
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.277/2022; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB e DANTAS E DANTAS SERVICOS MEDICOS LTDA. Objeto Contratual: CONTRATO COM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS AREAS DA 
SAUDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNIICPIO DE PATOS-PB; Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 045/2022 - 
PMP; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA para 18/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com 
as cláusulas do contrato inicial; Signatários: Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
e DANTAS E DANTAS SERVICOS MEDICOS LTDA. 

 
Patos/PB, 18 de agosto de 2023. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.279/2022; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB e MIRIAM ALVAREZ ESTUPINAN LTDA. Objeto Contratual: CONTRATO COM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS AREAS DA 
SAUDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNIICPIO DE PATOS-PB; Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 047/2022 - 
PMP; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA para 23/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com 
as cláusulas do contrato inicial; Signatários: Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
e MIRIAM ALVAREZ ESTUPINAN LTDA. 

 
Patos/PB, 23 de agosto de 2023. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.274/2022; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB e ORTOMEDICAL BEZERRA LTDA. Objeto Contratual: CONTRATO COM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS AREAS DA SAUDE OU 
ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNIICPIO DE PATOS-PB; Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 042/2022 - PMP; Objeto do 
Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA 
para 23/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: 
constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial; Signatários: Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e 
ORTOMEDICAL BEZERRA LTDA. 

 
Patos/PB, 23 de agosto de 2023. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.275/2022; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB e NAT SERVICOS MEDICOS LTDA. Objeto Contratual: CONTRATO COM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS AREAS DA SAUDE OU 
ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNIICPIO DE PATOS-PB; Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022 - PMP; Objeto do 
Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA 
para 23/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: 
constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial; Signatários: Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e NAT 
SERVICOS MEDICOS LTDA. 

 
Patos/PB, 23 de agosto de 2023. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.276/2022; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB e RAP SERVICOS MEDICOS LTDA. Objeto Contratual: CONTRATO COM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS AREAS DA SAUDE OU 
ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE DO MUNIICPIO DE PATOS-PB; Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 044/2022 - PMP; Objeto do 
Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA 
para 23/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: 
constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial; Signatários: Secretário Municipal de Saúde, LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e RAP 
SERVICOS MEDICOS LTDA. 

 
Patos/PB, 23 de agosto de 2023. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 

EDIÇÃO EXTRA 


